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TIETEEN VAHTI-
KOIRAT 

Teknologian historian opetus on kehit-
tynyt Suomessakin v iimeise n vi iden 
vuoden aikana. Nyt useissa yliopistois-
sa ja korkeakouluissa annetaan opetus-
ta ainakin muutamia tunteja perus-
kurssitasolla. Lisää kuitenkin t arvi taan 
ja paljon, tarve näidenkin as ioiden poh-
timiselle akateemisessa ympäristössä on 
ilman muuta olemassa. 

Historiatieteiden kenttä on hyvin dy-
naaminen tutkimuksen ala. Koska 
historiatieteet heijastavat jatkuvasti 
oman aikamme yhteiskunnan tarpeita ja 
kehitystä, kiihtyvä yhteiskunn allinen 
kehitysvauh ti nostaa jatkuvasti esi ll e 
uusia merkittäviä tutkim uskysymyksiä. 
Teknologian historian tutkimus on 
muodostunut monitieteiseksi tutkimuk-
sen kentäksi, jolla on oma traditionsa 
ja useita koulukuntia- kukin oman tut-
kimuksen tarpeensa ohj aamana. 

Monta kertaa valitettavasti edelleen-
kin asetetaan erilaiset tutkimuksen haa-
rat vastakkaisiksi ja keskenään kil-
paileviksi ilmiöiksi sen sijaan, että 
ymmärrettäisiin eri laiste n tutkimus-
suuntien kunnollisesti harjoitettuna sel-
keästi tukevan toisiaan. Vanhoj en vii -
sauksien mukaan tutkimuksen tarve li-
sääntyy julkaisemalla tutkimuksia ja tie-
don arvo syntyy si llä hetkellä, kun sen 
välittää eteen päin. 

Humanistisen tutkimuksen edistämi-
seen on vain yksi keino, tutkimusten jul-
kaiseminen ja avoin keskustelu. Perin-
teisesti ylioppilaat ovat olleet tieteen 
vahtikoiria, jotka ovat juuri näiden työ-
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kalujen avulla valinneet opettajansa. 
Yhtä kirjaa opettava on nopeasti menet-
tänyt arvostuksensa, koska oppilaat kui-
tenkin lukevat sukkelammin ajan-
mukaista kirjallisuutta - kunhan yli-
opiston kirjasto ja opiskelijavaihto ovat 
kunnossa. Tiedon auktorisointiyrityksiä 
on ollut maailmanhistorian saatossa pal-
jonkin. Ovat jääneet yrityksiksi. 

Tuhannen vuoden aikana hyväksi 
koettu järjestelmä on nyt joutunut koe-
tukselle yliopisto- ja korkeakouluope-
tuksen tulosvaatimusten selvästi ylit-
täessä asialliset rajat. Titteli ja nimike 
on monessa yhteydessä kilpailutettu si-
sältöä arvokkaammaksi . Asia aiheuttaa 
ongelman välittömästi tieteissä, jotka 
menestyäkseen edellyttävät yliopiston 
perinteistä opetustapaa. Luonnontieteis-
sä, joita voi helpommin opettaa koulu-
maisin menettelytavoin, on helpompi 
määritellä osaamisen rajat. 

Tekno logian historian opetuksesta 
huolehtiminen on hankala kysymys. Pi-
täisikö opetus keskittää vai levittää koko 
teknillisten ja historiatieteiden kent-
tään? Tekniikkaa ei voi käsitellä ilmiö-
nä irrallaan muusta yhteiskunnasta. 
Edullisin tapa huolehtia teknologian 
historian opetuksesta onkin levittää alan 
harrastusta kaikissa teknillisissä, yhteis-
kunta- ja historiatieteissä, kuitenkin si-
ten että myös perusopetuksen sisältö 
pysyy tiedeyliopiston vaatimusten mu-
kaisena, ja mahdollisuus jatko-opintoi-
hin pidetään realistisena suuntaansa 
etsivälle nuorelle tutkijalle. Onnistumi-
nen edellyttää kahta asiaa: toimivaa 
julkaisujärjestelmää aina artikkelitasolta 
väitöskirjoihin ja ankarinta ylioppilaan 
oikeutta: valtaa valita opettajansa, aina 
tohtorin opintoihin asti. 
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